
UCHWAŁA NR XXI/165/2020 
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Biała Podlaska na rok 2021, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i planu 

wydatków finansowych Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, ze zm.) w zw. z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, ze zm.) w związku 
z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2050) Rada 
Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Biała Podlaska stanowiący złącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, Gminny Program Przeciwdziałania 
Narkomanii, stanowiący załącznik Nr 2 oraz plan wydatków finansowych Gminnej Komisji d/s Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na rok 2021 stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Gminy Biała Podlaska: 

1) Przewodniczący za wykonywanie zadań związanych z organizacją pracy Komisji – 450,00 zł brutto 
miesięcznie, 

2) Zastępca Przewodniczącego za wykonywanie zadań związanych z organizacją pracy Komisji – 350,00 zł brutto 
miesięcznie, 

3) Pełnomocnik Wójta do Spraw Realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Biała Podlaska – 550,00 zł brutto miesięcznie, 

4) Członkowie komisji za udział w pracach komisji – 75,00 zł brutto za posiedzenie. Wynagrodzenie wypłacane 
na podstawie przygotowanego w oparciu o podpisane listy obecności miesięcznego zestawienia udziału 
w pracach komisji przez poszczególne osoby, 

5) Dodatkowe wynagrodzenie z tytułu wyjazdów w celach szkoleniowych związane z pracami komisji – 
w wysokości niezbędnych wydatków poniesionych w związku z udziałem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia  2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska 

 
 

Dariusz Plażuk 

Id: BF281FB0-F36B-401F-8412-09EFCF1D86F0. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/165/2020 

Rady Gminy Biała Podlaska 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
W GMINIE BIAŁA PODLASKA  NA ROK 2021 

Corocznie Rada Gminy Biała Podlaska uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Zadania w poniższym programie są kontynuacją działalności prowadzonej w latach ubiegłych. 
Program zakłada, że w gminie będą podejmowane działania polegające na przeciwdziałaniu powstawania 
i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu. Ponadto działania te mają na celu udzielanie pomocy osobom 
nadużywającym alkoholu oraz pomocy ich rodzinom. 

PODSTAWOWE CELE STRATEGICZNE PROGRAMU: 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych. 

2. Zmniejszenie rozmiarów problemów spowodowanych  nadużywaniem alkoholu. 

3. Kształtowanie odpowiednich postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, mających na celu przeciwdziałanie alkoholizmowi. Prowadzenie edukacji publicznej z zakresu 
problemów uzależnień od alkoholu i narkotyków w myśl Narodowego Programu Zdrowia. 

4. Wprowadzanie do szkół profesjonalnych programów profilaktycznych w celu promowania zdrowego stylu 
życia. Zapewnianie pomocy wychowawczej dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych problemem uzależnienia 
i uzależnionych od alkoholu, narkotyków itp. m.in. poprzez organizację letniego wypoczynku. 

5. Zachęcanie i umożliwienie dzieciom i młodzieży spędzania czasu wolnego poprzez ich udział 
w pozalekcyjnych zajęciach sportowych, artystycznych itp. 

6. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

REKOMENDOWANE DZIAŁANIA ZMIERZAJĄCE DO OSIĄGNIĘCIA ZAŁOŻONYCH 
CELÓW: 

Zadanie I 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

Poszczególne zadania: 

1) organizacja i dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla osób zajmujących się problematyką 
alkoholową tj: dla Członków Komisji, pracowników socjalnych, pracowników oświaty, pracownika punktu 
konsultacyjnego w zakresie pracy z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi oraz ofiarami przemocy 
w rodzinie z problemem alkoholowym, 

2) przeprowadzenie rozmów pierwszego kontaktu, 

3) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych mieszczącego się 
w Urzędzie Gminy Biała Podlaska obejmuje m. in. : 

a) udzielanie bezpłatnej pomocy osobom dotkniętym problemem uzależnień lub przemocy domowej oraz 
członkom ich rodzin, 

b) motywowanie i informowanie zarówno o możliwości podjęcia leczenia osób uzależnionych , jak i terapii 
osób współuzależnionych, 

c) motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany szkodliwego wzoru 
picia, 

d) udzielanie wsparcia po zakończonym leczeniu odwykowym, 

e) rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia i informacji o możliwości 
uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, 

Id: BF281FB0-F36B-401F-8412-09EFCF1D86F0. podpisany Strona 1



f) inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej, 

g) oraz inne wynikające z bieżących potrzeb. 

4) zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych (filmy profilaktyczne, broszury, ulotki, gry dla 
dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym) dla klientów punktu oraz instytucji i organizacji 
współpracujących z punktem np. GOPS, szkoły, parafie, ośrodki zdrowia, policja, 

5) wspieranie finansowe zajęć terapeutycznych prowadzonych według określonego programu terapeutycznego, 
specjalistów w zakresie terapii uzależnienia od alkoholu, 

6) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu, 

7) ochronę życia i zdrowia osób uzależnionych od alkoholu, udzielanie pomocy medycznej osobom w stanie 
zatrucia alkoholowego zagrażającego życiu lub zdrowiu, 

8) wspieranie placówek leczenia uzależnienia od alkoholu. 

Zadanie II 

Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizowane poprzez: 

Poszczególne zadania: 

1) prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia leczenia w punkcie informacyjno-konsultacyjnym dla osób 
uzależnionych od alkoholu i ich rodzin oraz kierowanie do odpowiednich placówek zajmujących się pomocą 
uzależnionym i ich rodzinom, 

2) wspieranie placówek udzielających pomocy osobom z problemem alkoholowym i ich rodzinom, 

3) zapewnienie dostępności do specjalistów w zakresie choroby alkoholowej i przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, 

4) współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

5) kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego o wgląd w sytuację dziecka w przypadku gdy zagrożone jest dobro 
małoletnich dzieci. 

Zadanie III 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

Poszczególne zadania: 

1) realizacja na terenie szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych programów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży a także ich rodziców, 

2) prenumerata fachowych czasopism, zakup materiałów informacyjnych, 

3) współorganizowanie konkursów propagujących zdrowy styl życia i alternatywne formy spędzania czasu 
wolnego, 

4) organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym, prowadzonych przez pedagogów oraz przez 
pracowników Gminnego Ośrodka Kultury przeszkolonych programem profilaktycznym, 

5) współorganizowanie i dofinansowanie czasu wolnego dla dzieci z rodzin z grup ryzyka, szczególnie 
zagrożonych patologią społeczną, organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

6) współpraca z Komendą Miejską Policji w ramach przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców, bezpieczeństwa 
w miejscach publicznych, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinach z problemem alkoholowym oraz 
zapobieganiu patologiom społecznym, 

7) edukacja rodziców i wychowawców w zakresie pomagania młodzieży w utrzymaniu abstynencji. 

Zadanie IV 

Id: BF281FB0-F36B-401F-8412-09EFCF1D86F0. podpisany Strona 2



Prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz 
działań interwencyjnych mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych 
i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. 

Poszczególne zadania: 

1) szkolenia sprzedawców napojów alkoholowych i kontrola rynku w zakresie przestrzegania zakazu sprzedaży 
alkoholu nieletnim, 

2) podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia picia alkoholu przez młodzież. 

Zadanie V  

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

Poszczególne zadania: 

1) finansowanie lub współfinansowanie działalności instytucji zajmujących się problematyką uzależnień, 
ośrodków szkoleniowo-terapeutycznych, wynagrodzeń terapeutów, zakupu materiałów i sprzętu niezbędnego 
do realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

2) wspieranie środowisk wzajemnej pomocy, 

3) wspieranie działań psychologiczno-terapeutycznych wobec osób skierowanych  sądownie na leczenie 
odwykowe. 

Zadanie VI.  

Podejmowanie interwencji w związku  z naruszeniem przepisów określonych art.13¹ i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego poprzez: 

1) kontrolę przestrzegania zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych; 

2) kontrolę przestrzegania warunków sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; 

Wykonanie tego zadania powierza się członkom Gminnej Komisji d/ s Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, którzy na podstawie upoważnień wydanych przez Wójta Gminy będą 
przeprowadzać kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy, pod 
względem przestrzegania wymogów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3) występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach sądowych związanych z nadużywaniem 
napojów alkoholowych oraz w sprawach związanych z nieprzestrzeganiem przepisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Zadanie VII. 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej: 

-wspieranie finansowe centrów integracji społecznej. 

Finansowanie programu. 

Realizacja zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 
Biała Podlaska na 2021 finansowa będzie z dochodów Gminy Biała Podlaska pochodzących z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Realizatorzy Programu: 

Gminna Komisja d/ s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we współpracy 
z następującymi podmiotami 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

2) Zespół Interdyscyplinarny; 

3) Szkoły i przedszkole na terenie Gminy Biała Podlaska; 

4) Organizacje pozarządowe; 

Id: BF281FB0-F36B-401F-8412-09EFCF1D86F0. podpisany Strona 3



5) Policja.

Id: BF281FB0-F36B-401F-8412-09EFCF1D86F0. podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/165/2020 

Rady Gminy Biała Podlaska 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii umożliwia realizację działań 
profilaktycznych, a także zaradczych na szczeblu gminnym. 

Narkomania rozumiana jako ogół problemów związanych z zażywaniem różnych środków odurzających, 
należy niewątpliwie do zjawisk szybko rozwijających się i zataczających coraz szersze kręgi, szczególnie wśród 
młodzieży. Powszechnie wiadomo, że używanie środków odurzających wywołuje wiele negatywnych następstw 
społecznych, ekonomicznych, kryminalnych czy zdrowotnych. Wzrost zasięgu zjawiska narkomanii powoduje 
pilną konieczność podjęcia działań zmierzających do zapobiegania tym negatywnym skutkom. 

I  Cele programu   

Przeciwdziałanie narkomanii należy  do zadań własnych gminy obejmujących: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem. 

Poszczególne zadania: 

1) dofinansowanie kursów i szkoleń specjalistycznych dla osób zajmujących się problematyką narkotykową oraz 
innych osób podnoszących kwalifikacje w zakresie pracy z osobami dotkniętymi problemami narkotykowymi 
oraz realizujących programy przeciwdziałania narkomanii, 

2) podejmowanie działań profilaktycznych realizowanych przez szkoły, ośrodki kultury, 

3) prowadzenie rozmów interwencyjno-motywujących z osobami, wobec których istnieje podejrzenie o używanie 
substancji odurzających, 

4) udzielanie informacji o możliwościach uzyskania specjalistycznej pomocy osobom uzależnionym i ich 
rodzinom. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej. 

Poszczególne zadania: 

1) współpraca z Komendą Miejską Policji w sprawach związanych z przeciwdziałaniem rozprowadzaniu 
narkotyków wśród dzieci i młodzieży, jak również w zakresie skutecznego reagowania w przypadkach 
naruszania prawa i porządku publicznego, 

2) realizacja działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców, 

3) dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży ,obejmującego w swoim programie profilaktykę 
przeciwnarkotykową, promującą zdrowy styl życia, 

4) edukacja publiczna w postaci ulotek i broszur na temat profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych 
z zażywaniem narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania  problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

Poszczególne zadania: 

1) zakup i upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych dotyczących narkomanii i jej skutków oraz 
szkodliwości środków i substancji, których nadużywanie może prowadzić do narkomanii, 

2) dofinansowanie różnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych lub 
zagrożonych patologią w postaci różnego rodzaju zajęć pozalekcyjnych, 

3) promowanie pozytywnych, pożądanych społecznie postaw wzmacniających rolę rodziny poprzez imprezy 
profilaktyczne o charakterze lokalnym, 

Id: BF281FB0-F36B-401F-8412-09EFCF1D86F0. podpisany Strona 1



4) w miarę potrzeby podejmowanie innych działań służących realizacji zadania. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

Poszczególne zadania: 

1) wspieranie działalności różnych instytucji, organizacji pozarządowych, kościołów, związków wyznaniowych 
i osób fizycznych z zakresu przeciwdziałania narkomanii, 

2) zakup pomocy dydaktycznych, materiałów edukacyjno-informacyjnych do szkół z terenu Gminy Biała 
Podlaska  w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 

3) podnoszenie świadomości społecznej na temat występujących zagrożeń społecznych, 

4) w miarę potrzeby podejmowanie innych działań służących realizacji zadania.

Id: BF281FB0-F36B-401F-8412-09EFCF1D86F0. podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/165/2020 

Rady Gminy Biała Podlaska 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Plan wydatków finansowych Gminnej Komisji d/s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
z uwzględnieniem uzależnień narkomanii w roku 2021 

 Rodzaj zadania Kwota 
§   

4410 Dodatkowe wynagrodzenie z tytułu wyjazdów w celach szkoleniowych związane z pracami 
komisji. 

   200,00 

Przewodniczący komisji  5 400,00 
Zastępca przewodniczącego komisji 4 200,00 
Pełnomocnik Wójta 6 600,00 

4170 Wynagrodzenia  

Członkowie komisji 5 700,00 
Kierownik  3 000,00 

Wychowawcy i obsługa 8 800,00 

4170 Inne wynagrodzenia związane z organizacją 
obozu integracyjnego 

Wynagrodzenia za dodatkowe zajęcia 3 200,00 
4210 Wydatki kancelaryjno-biurowe- zakup materiałów biurowych, materiałów 

profilaktycznych. 
10 000,00 

4610 Opłaty wniosków sądowych. 17 000,00 
4300 Działalność w przedmiocie uzależnienia: badania biegłych w celu wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu; wynagrodzenie pracownika punktu 
informacyjno-konsultacyjnego. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 
i edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych : wspieranie poradnictwa specjalistycznego 
dla dorosłych, zakup materiałów edukacyjnych i wyposażenia punktów socjoterapeutycznych 
działających na terenie gminy Biała Podlaska;  dofinansowanie i organizacja wypoczynku 
n.p. : obozów  integracyjnych, kolonii itp. dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Biała 
Podlaska.  Szkolenia dla sprzedawców, program „Zakup kontrolowany” itp. Realizacja 
programów profilaktycznych np.: „Powstrzymaj pijanego kierowcę” , „Zachowaj 
trzeźwy umysł”, „Postaw na rodzinę”, „Zakup kontrolowany” itp. Zakup znaczków 
pocztowych do przesyłek listowych .  

84 620,32 

4700 Szkolenia członków Komisji 2 000,00 
2360 Realizacja profilaktycznych programów w formie zajęć pozalekcyjnych promujących zdrowy 

styl życia bez nałogów, organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży – dotacja. 
5 000,00 

2360 Działania związane z przeciwdziałaniem narkomanii-przeprowadzanie programów 
profilaktycznych w szkołach; organizowanie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 
organizacja czasu wolnego; przeprowadzenie programu profilaktycznego informowanie 
dzieci i młodzieży o szkodliwości narkotyków alternatywnym sposobie spędzania czasu – 
dotacja. 

5 000,00 

 RAZEM 160 720,32 

Id: BF281FB0-F36B-401F-8412-09EFCF1D86F0. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera g

	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 7
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 8


	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 2 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 4


	Załącznik 3

